

Svar på förslaget: "Möjliggör SSPF-samarbete för friskolor"

2025-06-04

Vi ser positivt på att stärka stadens samverkan med alla skolor. Ett jämlikt och samordnat förebyggande arbete är avgörande för att skapa trygghet och goda uppväxtvillkor för alla elever i Malmö oavsett skolform. Samtidigt vill vi lyfta några viktiga faktorer som behöver beaktas i det fortsatta arbetet:

Resurser

För att ett SSPF-samarbete ska vara meningsfullt och hållbart krävs att alla involverade aktörer har tillräckliga resurser. Det gäller inte bara skolorna själva, utan i hög grad också våra samverkansparter särskilt polis, socialtjänst och fritidsverksamhet. Redan idag är resurserna inom dessa verksamheter ansträngda med begränsade med personella och ekonomiska ramar. Att utöka SSPF-samarbetet till att omfatta ytterligare skolor, utan att samtidigt tillföra nya resurser, riskerar att urholka kvaliteten på befintliga insatser. För att samverkan med fristående skolor ska bli framgångsrik krävs det att det sker inom en ram som tar hänsyn till kapaciteten hos alla samverkansparter.

Olika förutsättningar

Vi ser också behov av att uppmärksamma friskolors olika organisatoriska och ekonomiska förutsättningar. Det gäller bland annat frågor om transparens, vinstintresse samt skillnader i skolpeng. Dessa faktorer kan påverka både viljan och möjligheten att delta i samverkansmodeller som SSPF på lika villkor. Det är inte rimligt att utöka arbetet utan att samtidigt säkerställa att samtliga aktörer har förutsättningar att fullfölja sitt uppdrag på ett kvalitativt sätt.

Tidigare erfarenheter

SSPF är inte främmande för samverkan med friskolor. Vi har tidigare haft ett samarbete med en fristående gymnasieskola inom ramen för SSPF. Med den erfarenheten vill vi dock lyfta att det förebyggande arbetet i första hand bör prioriteras till grundskolorna. Det är där vi har störst möjlighet att nå barn i ett tidigt skede, och där effekten av tidiga insatser är som mest verkningsfull.

Rekommendationer för fortsättning

Vi ser positivt på att fler skolor involveras i det förebyggande arbetet, för barnens bästa. Det är viktigt att alla elever, oavsett skolform, omfattas av insatser som stärker deras trygghet, skydd och framtidsmöjligheter. Samtidigt behöver vi säkerställa att varje steg i denna utveckling sker med bibehållen kvalitet och med hänsyn till de faktiska förutsättningarna hos samverkansaktörerna.

För att säkerställa kvalitet och långsiktig hållbarhet behöver utvecklingen av samverkan med friskolor ske med tydlig prioritering, realistiska förväntningar och respekt för alla parter förutsättningar. Därför anser vi att en mobilisering bör ske i etapper med utvärderingar efter varje etapp där friskolors inkludering i SSPF utformas genom tydliga faser. På så sätt kan vi bygga upp nödvändiga strukturer, säkerställa resursfördelning, och följa upp effekterna av samverkan innan arbetet skalas upp ytterligare.

Vad vi rekommenderar istället, utifrån nämnda utmaningar, är att friskolor, i detta skede, ges en specialanpassad möjlighet att delta i det förebyggande arbetet.

SSPF

SKOLA • SOCIALTJÄNST • POLIS • FRITID



SAMVERKAN FÖR RÄTTEN TILL EN GOD OCH TRYGG UPPVÄXT.

Under det kommande läsåret kan vi erbjuda:

- Tillgång till gemensam plattform för samverkan och informationsutbyte inom SSPF, alternativt en separat anpassad version för friskolor.
- Informationsutskick till vårdnadshavare via friskolorna, med material och råd kring sociala medier och annan förebyggande kommunikation.
- Delning av information om konferenser, workshops till friskolorna, med möjlighet att delta och bidra.
- Årliga informationsträffar med friskolorna, där relevant kunskap, aktuella lägesbilder och samverkansmöjligheter presenteras. Eller deltagande i årliga SSPF-konferenser, där samtliga skolformer kan mötas och ta del av gemensam kunskap.
- Möjlighet för vårdnadshavare inom friskolor att delta på öppna informationsträffar, särskilt med fokus på förebyggande teman som sociala medier, kriminalitet och trygghet.

Vi tror att dessa åtgärder skapar en inkluderande men realistisk väg till ökad samverkan, som tar hänsyn till friskolors särskilda förutsättningar samtidigt som vi bygger en gemensam, hållbar och förebyggande struktur för alla barn och unga i Malmö.

SSPF

SKOLA • SOCIALTJÄNST • POLIS • FRITID



SAMVERKAN FÖR RÄTTEN TILL EN GOD OCH TRYGG UPPVÄXT.